
Příloha č. 1

Časová 

osa

Název 

zákona

Paragraf, ve kterém byl trestný čin 

vraždy obsažen
Znění ustanovení 

§ 134 - § 137 VRAŽDA

§ 134                                     
Vražda

Kdo jedná proti člověku v obmyslu, aby ho usmrtil, takovým 

způsobem, že z toho nastane smrt jeho nebo jiného člověka, dopustí 

se zločinu vraždy; i když výsledek tento nastal jen pro osobní 

povahu toho, jemuž ublíženo, nebo pouze pro nahodilé okolnosti, za 

nichž byl čin spáchán anebo jen z příčin vedlejších náhodou k tomu 

přistoupivších, pokud tyto příčiny byly přivoděny činem samým.

§ 135                        
Druhy vraždy

1. Vražda úkladná, jež se děje jedem nebo jinak potměšilým 

způsobem.

2. Vražda loupežná, která se páše v obmyslu, převésti na se cizí věc 

movitou násilnostmi proti osobě.

3. Vražda zjednaná, k níž někdo byl najat, nebo jiným způsobem od 

osoby třetí pohnut

4. Vražda prostá, která nepatří k žádnému zde uvedenému těžkému 

druhu.

§ 136                      
Tresty vraždy dokonané                     

a) Na pachatele, zjednatele a přímého 

účastníka 

Za každou dokonanou vraždu má nejen vrah sám, nýbrž i ten, kdo 

ho snad k ní zjednal nebo při samém vykonávání vraždy ruku svou 

vztáhl anebo způsobem činným spolupůsobil, potrestán býti smrtí.

§ 137                       
Tresty vraždy dokonané                     

b) Na vzdálené spoluviníky a 

účastníky

Ti, kdo nevztáhnuvše při samém vykonávání vraždy ruky své 

a nespolupůsobivše způsobem činným, přispěli ke skutku některým 

jiným, v § 5 obsaženým, vzdálenějším způsobem, potrestáni buďtež, 

byla-li vražda prostá, těžkým žalářem od pěti až do deseti let; byl-li 

však skutek vražedný spáchán na příbuzných v pokolení vzestupném 

nebo sestupném, na manželi nebo manželce osoby některé, jež 

spolupůsobila, a byly-li jim tyto svazky známy, anebo byla-li 

spáchána vražda úkladná, loupežná nebo zjednaná, těžkým žalářem 

mezi deseti až dvaceti lety.

§ 140 - § 143 ZABITÍ

§ 140 
Zabití

Nevykoná-li se sice čin, jímž člověk o život přijde (§ 134), v tom 

obmyslu, aby byl usmrcen, ale přece v jiném obmyslu nepřátelském, 

jest zločin ten zabitím.

1
9

5
0

 -
 1

9
6

1

zá
k

o
n

 č
. 

8
6

/1
9

5
0

 S
b

.,
 

T
re

st
n

í 
zá

k
o

n

§ 216

(1) Kdo jiného úmyslně usmrtí, bude potrestán odnětím svobody na 

patnáct až pětadvacet let.

(2) Odnětím svobody na doživotí nebo smrtí bude pachatel potrestán

a) dopustí-li se činu uvedeného v odstavci 1 na několika osobách 

nebo opětovně,

b) dopustí-li se takového činu při loupeži nebo způsobem zvlášť 

surovým, nebo

c) je-li tu jiná zvláště přitěžující okolnost.

1
9

6
1

 -
 1

9
9

0

zá
k

o
n

 č
. 

1
4

0
/1

9
6

1
 S

b
.,

 

T
re

st
n

í 
zá

k
o

n

§ 219
Kdo jiného úmyslně usmrtí, bude potrestán odnětím svobody na

deset až patnáct let nebo trestem smrti.

Vývoj znění ustanovení o trestném činu VRAŽDY A ZABITÍ 

od roku 1852 do roku 1990

zá
k

o
n

a
 č

. 
1

1
7

/1
8

5
2

 Ř
. 

z.
, 

o
 z

lo
či

n
ec

h
, 

p
ře

či
n

ec
h

 a
 p

ře
st

u
p

cí
ch

1
8

5
2

 -
 1

9
5

0

Vypracovala: autorka rigorózní práce  



Příloha č. 1

Časová 

osa

Název 

zákona

Paragraf, ve kterém byl trestný čin 

vraždy obsažen
Znění ustanovení trestného činu VRAŽDY

1
9

9
0

 -
 2

0
0

9

N
o

v
el

a
 z

á
k

o
n

a
 č

.1
7

5
/1

9
9

0
 S

b
.,

 k
te

ro
u

 s
e 

m
ěn

í 
a

 d
o

p
lň

u
je

 t
re

st
n

í 
zá

k
o

n

§ 219

(1) Kdo jiného úmyslně usmrtí, bude potrestán odnětím svobody na 

deset až patnáct let.

(2) Odnětím svobody na dvanáct až patnáct let nebo výjimečným 

trestem bude pachatel potrestán, spáchá-li čin uvedený v odstavci 1

a) na dvou nebo více osobách,

b) zvlášť surovým nebo trýznivým způsobem,

c) opětovně,

d) na osobě mladší než patnáct let,

e) na veřejném činiteli při výkonu nebo pro výkon jeho pravomoci,

f) v úmyslu získat majetkový prospěch nebo v úmyslu zakrýt nebo 

usnadnit jiný trestný čin nebo z jiné zvlášť zavrženíhodné pohnutky.

§
 1

4
0

 z
á

k
o

n
a

 č
. 

4
0

/2
0

0
9

 S
b

.,
 T

re
st

n
í 

zá
k

o
n

ík

§ 140
Vražda

(1) Kdo jiného úmyslně usmrtí, bude potrestán odnětím svobody na

deset až osmnáct let. 

(2) Kdo jiného úmyslně usmrtí s rozmyslem nebo po předchozím

uvážení, bude potrestán odnětím svobody na dvanáct až dvacet let. 

(3) Odnětím svobody na patnáct až dvacet let nebo výjimečným

trestem bude pachatel potrestán, spáchá-li čin uvedený v odstavci 1

nebo 2 

a) na dvou nebo více osobách,

b) na těhotné ženě,

c) na dítěti mladším patnácti let,

d) na úřední osobě při výkonu nebo pro výkon její pravomoci

e) na svědkovi, znalci nebo tlumočníkovi v souvislosti s výkonem

jejich povinnosti,

f) na zdravotnickém pracovníkovi při výkonu zdravotnického

zaměstnání nebo povolání směřujícího k záchraně života nebo

ochraně zdraví, nebo na jiném, který plnil svoji obdobnou povinnost

při ochraně života, zdraví nebo majetku vyplývající z jeho

zaměstnání, povolání, postavení nebo funkce nebo uloženou mu

podle zákona,

g) na jiném pro jeho skutečnou nebo domnělou rasu, příslušnost k

etnické skupině, národnost, politické přesvědčení, vyznání nebo

proto, že je skutečně nebo domněle bez vyznání,

h) opětovně,

i) zvlášť surovým nebo trýznivým způsobem, nebo

j) v úmyslu získat pro sebe nebo pro jiného majetkový prospěch

nebo ve snaze zakrýt nebo usnadnit jiný trestný čin nebo z jiné

zavrženíhodné pohnutky.

(4) Příprava je trestná.

§
 1

4
0

 z
á

k
o

n
a

 č
. 

4
0

/2
0

0
9

 S
b

.,
 

T
re

st
n

í 
zá

k
o

n
ík

§ 141
Zabití

(1) Kdo jiného úmyslně usmrtí v silném rozrušení ze strachu, úleku, 

zmatku nebo jiného omluvitelného hnutí mysli anebo v důsledku 

předchozího zavrženíhodného jednání poškozeného, bude potrestán 

trestem odnětí svobody na tři léta až deset let.

(2) Odnětím svobody na pět až patnáct let bude pachatel potrestán, 

spáchá-li čin uvedený v odstavci 1

a) na dvou nebo více osobách,

b) na těhotné ženě, nebo

c) na dítěti mladším patnácti let.

2
0

1
0

 -
 …

Vývoj znění ustanovení trestného činu VRAŽDY A ZABITÍ 

od roku 1990 do současnosti

Vypracovala: autorka rigorózní práce  



Příloha č. 2

    Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

Zjištěno Doda- Pod Nezletilí Mladiství Nezletilí Mladiství

Název Počet tečně vlivem 1-14 let 15-17 let Celkem 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 2 2 0 2 0 0 3 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 18 17 0 5 0 1 19 0 1 3

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 6 5 0 0 0 0 1 0 0 1

Vraždy celkem: 26 21 0 7 0 1 23 0 1 3

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 13 13 0 1 0 1 17 0 1 3

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 8 7 0 0 0 0 7 0 0 0

Vraždy celkem: 21 20 0 1 0 1 24 0 1 3

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 4 4 0 0 0 0 4 0 0 0

Vraždy na objednávku 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy ostatní 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1

Vraždy celkem: 6 6 0 0 0 0 6 0 0 1

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 3 2 0 0 0 0 2 0 0 0

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0

Vraždy celkem: 4 2 0 0 0 0 4 0 0 0

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 2 2 0 0 0 0 2 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 8 8 1 0 0 0 8 0 0 1

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 6 5 3 0 0 0 5 0 0 1

Vraždy celkem: 16 15 4 0 0 0 15 0 0 2

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy sexuální 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 4 4 0 1 1 0 4 1 0 1

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 5 5 0 3 0 1 5 0 1 0

Vraždy celkem: 10 19 0 3 1 2 10 1 2 1

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trestný čin vraždy a zabití v jednotlivých krajích za rok 2013

Středočeský kraj

Hl. město Praha

J
ih

o
če

sk
ý

 k
ra

ja
P

lz
eň

sk
ý

 k
ra

j
Ú

st
ec

k
ý

 k
ra

j
K

rá
lo

v
éh

ra
d

ec
k

ý
 k

ra
j

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Ústecký kraj

Královéhradecký kraj

H
l.

 m
ěs

to
 P

ra
h

a
S

tř
ed

o
čs

k
ý

 k
ra

j

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 2

    Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

Zjištěno Doda- Pod Nezletilí Mladiství Nezletilí Mladiství

Název Počet tečně vlivem 1-14 let 15-17 let Celkem 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 8 8 0 0 0 1 9 0 1 3

Vraždy na objednávku 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy ostatní 15 13 0 2 2 1 16 2 2 2

Vraždy celkem: 24 22 1 2 2 2 27 2 3 5

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 4 3 0 1 0 1 6 0 1 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 7 7 0 4 0 0 7 0 0 0

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy celkem: 11 10 0 5 0 1 13 0 1 0

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 4 4 0 3 0 0 4 0 0 0

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 8 7 0 4 0 0 7 0 0 1

Vraždy celkem: 12 11 0 7 0 0 11 0 0 1

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 13 13 0 10 0 0 13 0 0 3

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 4 3 1 1 0 0 4 0 0 0

Vraždy celkem: 17 16 1 11 0 0 17 0 0 3

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 1 1 1 0 0 0 2 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 9 8 0 4 0 0 10 0 0 2

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 1 1 0 1 0 0 2 0 0 0

Vraždy celkem: 11 10 1 5 0 0 14 0 0 2

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 5 5 1 6 0 0 5 0 0 0

Vraždy na objednávku 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy ostatní 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy celkem: 8 8 1 6 0 0 8 0 0 0

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jihomoravský kraj

P
a

rd
u

b
ic

k
ý

 k
ra

j

Trestný čin vraždy a zabití v jednotlivých krajích za rok 2013

J
ih

o
m

o
ra

v
sk

ý
 k

ra
j

M
o

ra
v

sk
o

sl
ez

sk
ý

 k
ra

j
O

lo
m

o
u

ck
ý

 k
ra

j
Z

lí
n

sk
ý

 k
ra

j
K

ra
j 

V
y

so
či

n
a

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický Kraj

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 2

    Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

Zjištěno Doda- Pod Nezletilí Mladiství Nezletilí Mladiství

Název Počet tečně vlivem 1-14 let 15-17 let Celkem 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 2 2 0 0 0 0 2 0 0 0

Vraždy na objednávku 3 2 0 0 0 0 2 0 0 0

Vraždy ostatní 3 2 0 1 0 0 2 0 0 1

Vraždy celkem: 8 6 0 1 0 0 6 0 0 1

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 5 5 0 3 0 0 5 0 0 0

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 1 1 1 0 0 0 2 0 0 1

Vraždy celkem: 7 7 1 3 0 0 8 0 0 1

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trestný čin vraždy a zabití v jednotlivých krajích za rok 2013

L
ib

er
ec

k
ý

 k
ra

j
K

a
rl

o
v

a
rs

k
ý

 k
ra

j

Karlovarský kraj

Liberecký kraj

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 3

Zjištěno Doda- Alko- Reci- Reci-

Název Počet tečně hol divisté Děti Mladiství Celkem divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 14 8 2 2 6 0 2 16 7 0 2

Vraždy sexuální 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 24 22 0 7 9 0 1 26 9 0 1

Vraždy ostatní 15 8 0 5 1 0 1 12 1 0 1

Vraždy celkem: 54 39 2 15 17 0 4 55 18 0 4

Vraždy loupežné 16 9 0 2 4 0 0 14 5 0 0

Vraždy sexuální 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 24 23 0 8 9 1 0 23 8 1 0

Vraždy ostatní 15 11 0 2 3 0 0 11 3 0 0

Vraždy celkem: 57 44 0 12 16 1 0 49 16 1 0

Vraždy loupežné 36 24 2 2 8 0 0 33 11 0 0

Vraždy sexuální 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0

Vraždy ostatní 6 5 2 2 3 0 0 7 2 0 0

Vraždy celkem: 45 32 4 4 12 0 0 43 14 0 0

Vraždy loupežné 42 27 0 0 5 0 3 32 5 0 1

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 3 3 0 1 0 0 0 4 0 0 0

Vraždy ostatní 12 11 0 3 4 0 0 12 4 0 0

Vraždy celkem: 57 42 0 4 9 0 3 49 9 0 1

Vraždy loupežné 29 24 1 0 11 0 1 25 10 0 1

Vraždy sexuální 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1

Vraždy motiv. osob. vztahy 9 8 0 0 2 0 0 8 2 0 0

Vraždy ostatní 23 14 0 4 3 1 2 17 2 1 1

Vraždy celkem: 62 47 1 4 16 1 4 51 14 1 3

Vraždy loupežné 17 13 3 0 2 0 0 26 2 0 0

Vraždy sexuální 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 25 25 0 3 6 1 0 27 6 1 0

Vraždy ostatní 21 11 0 1 1 0 0 12 1 0 0

Vraždy celkem: 64 52 3 4 9 1 0 66 9 1 0

Vraždy loupežné 6 3 1 1 1 0 0 4 1 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 27 27 1 0 2 0 0 30 2 0 0

Vraždy ostatní 16 4 4 0 0 0 0 12 0 0 0

Vraždy celkem: 49 35 6 1 3 0 0 49 3 0 0

Vraždy loupežné 9 5 0 0 0 0 0 7 2 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 32 32 0 4 7 1 1 34 7 1 1

Vraždy ostatní 17 7 1 2 1 0 0 9 0 0 0

Vraždy celkem: 58 44 1 6 8 1 1 51 9 1 1

Vraždy loupežné 10 10 0 0 3 0 0 11 3 0 1

Vraždy sexuální 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 21 21 1 0 3 0 1 22 2 0 1

Vraždy ostatní 10 8 2 2 1 0 0 13 1 0 1

Vraždy celkem: 42 40 3 2 8 0 1 47 7 0 3

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

1
9
9
6

Vývoj trestného činu vraždy a zabití na území hlavního města Prahy za období 1994 až 2013
1
9
9
4

1
9
9
5

Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 3

Zjištěno Doda- Alko- Reci- Reci-

Název Počet tečně hol divisté Děti Mladiství Celkem divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 14 10 0 0 7 0 0 9 4 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 24 23 0 3 6 0 0 24 7 0 0

Vraždy na objednávku 1 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0

Vraždy celkem: 45 36 0 3 13 0 0 39 11 0 0

Vraždy loupežné 12 10 4 0 7 0 1 15 7 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 27 27 0 2 13 0 0 30 13 0 0

Vraždy ostatní 9 5 1 1 2 0 0 3 1 0 0

Vraždy celkem: 48 42 5 3 23 0 1 52 23 0 0

Vraždy loupežné 0 0 1 0 0 0 0 3 1 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 29 27 0 0 9 0 0 28 9 0 0

Vraždy ostatní 8 7 1 0 4 0 0 8 3 0 0

Vraždy celkem: 37 34 2 0 13 0 0 39 13 0 0

Vraždy loupežné 5 4 0 0 1 0 0 6 2 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 18 18 1 1 8 0 1 19 8 0 1

Vraždy ostatní 16 9 2 0 4 0 0 10 3 0 0

Vraždy celkem: 39 31 3 1 13 0 1 35 13 0 1

Vraždy loupežné 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy sexuální 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 29 29 0 3 8 1 1 34 9 1 1

Vraždy ostatní 9 6 2 1 2 0 0 13 4 0 0

Vraždy celkem: 40 36 2 4 10 1 1 48 13 1 1

Vraždy loupežné 3 2 1 0 0 0 0 6 0 0 0

Vraždy sexuální 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 16 16 0 6 3 0 0 18 4 0 0

Vraždy ostatní 12 9 1 2 4 1 1 15 4 3 1

Vraždy celkem: 32 28 2 8 8 1 1 39 8 3 1

Vraždy loupežné 9 7 0 1 3 0 0 5 2 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 17 17 0 7 10 0 0 21 11 0 0

Vraždy ostatní 8 5 1 0 1 0 0 8 2 0 0

Vraždy celkem: 34 29 1 8 14 0 0 34 15 0 0

Vraždy loupežné 3 1 1 0 1 0 0 2 1 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 13 13 0 5 6 0 0 14 7 0 0

Vraždy ostatní 6 5 1 0 1 1 0 7 1 0 1

Vraždy celkem: 22 19 2 5 8 1 0 23 9 0 1

Zabití 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy loupežné 2 2 1 1 1 0 1 4 1 0 0

Vraždy sexuální 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 22 22 0 8 8 0 1 20 8 0 0

Vraždy ostatní 4 1 0 0 1 1 0 2 1 0 1

Vraždy celkem: 29 26 0 9 11 1 2 26 10 0 1

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2
0
1
1

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
0
5

Vývoj trestného činu vraždy na území hlavního města Prahy za období 1994 až 2013
2
0
0
3

2
0
0
4

Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 3

Zjištěno Doda- Alko- Reci- Reci-

Název Počet tečně hol divisté Děti Mladiství Celkem divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 4 4 0 0 1 0 1 7 1 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 12 12 0 4 6 0 1 12 6 0 0

Vraždy ostatní 10 8 0 3 5 1 0 8 5 0 0

Vraždy celkem: 26 24 0 7 11 1 2 27 12 0 0

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy loupežné 2 2 0 2 1 0 0 3 2 0 0

Vraždy sexuální 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 18 17 0 5 6 1 1 19 5 0 1

Vraždy ostatní 6 2 0 0 5 0 0 1 1 0 0

Vraždy celkem: 26 24 0 7 11 1 1 23 8 0 1

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2
0
1
2

Vývoj trestného činu vraždy na území hlavního města Prahy za období 1994 až 2013
2
0
1
3

Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 4

            Objasněno Spácháno skutků

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 42 32 76,19 2 25 1 7 24 1 9

Vraždy sexuální 17 15 88,24 0 6 0 4 6 0 4

Vraždy motiv. osob. vztahy 127 124 97,64 2 45 0 4 50 0 4

Vraždy na objednávku 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 4 3 75,00 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 96 63 65,63 5 31 2 6 32 3 5

Vraždy celkem: 286 237 82,87 9 107 3 21 112 4 22

Násilné činy celkem: 20 177 15 399 76,32 338 5 397 772 1 385 4 804 733 1 368

Mravnostní činy celkem: 2 240 1 929 86,12 29 681 123 307 517 112 260

Majetkové činy celkem: 300 352 68 683 22,87 6 661 33 825 7 211 18 173 16 959 5 415 9 698

Hospodářské činy celkem: 18 440 15 758 85,46 137 3 848 14 274 1 557 9 171

CELKOVÁ KRIMINALITA:372 427 129 540 34,78 7 395 51 604 8 560 21 351 30 179 6 747 12 547

Spácháno skutků

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 60 47 78,33 0 18 0 4 21 0 3

Vraždy sexuální 11 10 90,91 0 7 0 1 8 0 1

Vraždy motiv. osob. vztahy 115 113 98,26 0 41 1 4 40 1 4

Vraždy na objednávku 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 3 3 100,00 0 0 0 2 0 0 1

Vraždy ostatní 88 66 75,00 8 29 0 4 30 0 4

Vraždy celkem: 277 239 86,28 8 95 1 15 99 1 13

Násilné činy celkem: 21 712 17 061 78,58 338 5 703 939 1 443 4 802 826 1 432

Mravnostní činy celkem: 2 457 2 165 88,12 36 721 232 280 497 116 255

Majetkové činy celkem: 289 002 76 205 26,37 6 871 36 531 8 460 18 520 18 060 6 782 10 059

Hospodářské činy celkem: 25 431 22 706 89,28 142 5 660 33 221 2 318 10 162

CELKOVÁ KRIMINALITA:375 630 151 842 40,42 7 691 58 262 10 322 22 310 33 035 8 342 13 269

Spácháno skutků

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 73 50 68,49 2 18 0 4 18 0 4

Vraždy sexuální 5 5 100,00 0 3 0 2 2 0 2

Vraždy motiv. osob. vztahy 105 104 99,05 0 29 0 2 30 0 2

Vraždy na objednávku 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 4 2 50,00 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 80 65 81,25 5 25 1 1 26 0 1

Vraždy celkem: 267 226 84,64 7 75 1 9 76 0 9

Násilné činy celkem: 22 825 18 280 80,09 324 5 990 1 334 1 640 4 938 1 042 1 553

Mravnostní činy celkem: 2 484 2 242 90,26 23 653 138 350 461 99 248

Majetkové činy celkem: 301 727 80 485 26,67 6 136 35 446 9 207 17 703 17 428 7 494 9 444

Hospodářské činy celkem: 25 539 23 559 92,25 163 6 005 54 373 2 522 16 156

CELKOVÁ KRIMINALITA:394 267 162 929 41,32 6 938 59 289 12 059 22 719 33 727 9 747 13 392

Stíháno, vyšetřováno osob

Kriminalita za období od 1. 1. 1994 do 31.12.1994

Kriminalita za období od 1. 1. 1996 do 31. 12. 1996

Kriminalita za období od 1. 1. 1995 do 31.12.1995

Stíháno, vyšetřováno osob

Stíháno, vyšetřováno osob

            Objasněno

            Objasněno

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Tabulku vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 5

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství Celkem divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 75 53 70,67 3 24 1 4 69 28 0 3

Vraždy sexuální 7 7 100,00 0 4 0 0 7 4 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 108 107 99,07 0 33 0 2 107 31 0 2

Vraždy na objednávku 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 3 3 100,00 0 0 1 0 3 0 1 0

Vraždy ostatní 98 82 83,67 2 38 1 2 88 35 1 2

Vraždy celkem: 291 252 86,60 5 99 3 8 274 98 2 7

Násilné činy celkem: 23 223 18 547 79,86 238 5 841 1 339 1 497 17 662 4 793 1 036 1 310

Mravnostní činy celkem: 2 000 1 777 88,85 9 584 149 193 1 414 416 120 169

Majetkové činy celkem: 304 039 79 709 26,22 5 020 34 714 9 320 14 992 51 488 16 912 6 948 7 978

Hospodářské činy celkem: 30 156 28 408 94,20 53 7 779 22 202 13 287 2 711 5 135

CELKOVÁ KRIMINALITA: 403 654 169 177 41,91 5 495 61 012 12 086 19 139 118 395 33 732 9 217 11 125

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství Celkem divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 70 60 85,71 3 29 1 5 72 27 1 6

Vraždy sexuální 5 4 80,00 0 3 0 2 5 4 0 2

Vraždy motiv. osob. vztahy 126 125 99,21 0 38 0 3 132 38 0 3

Vraždy na objednávku 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 1 1 100,00 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy ostatní 111 82 73,87 1 28 1 6 97 27 1 5

Vraždy celkem: 313 272 86,90 4 98 2 16 307 96 2 16

Násilné činy celkem: 23 464 19 195 81,81 229 5 766 1 276 1 334 18 546 4 842 1 009 1 203

Mravnostní činy celkem: 2 771 2 544 91,81 23 720 133 221 1 514 465 88 171

Majetkové činy celkem: 314 249 82 836 26,36 4 954 35 733 9 312 13 165 54 627 18 026 6 797 7 754

Hospodářské činy celkem: 36 031 33 890 94,06 38 7 378 35 271 16 887 3 215 12 125

CELKOVÁ KRIMINALITA: 425 930 185 093 43,46 5 361 64 217 11 999 16 730 129 271 37 095 8 824 10 549

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství Celkem divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 36 30 83,33 4 9 0 1 50 11 0 2

Vraždy sexuální 8 8 100,00 0 3 1 0 6 3 1 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 124 123 99,19 0 34 2 1 130 34 2 1

Vraždy na objednávku 5 5 100,00 0 0 0 0 5 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 4 4 100,00 0 0 0 0 4 0 0 0

Vraždy ostatní 88 66 75,00 5 20 1 4 78 21 2 4

Vraždy celkem: 265 236 89,06 9 66 4 6 273 69 5 7

Násilné činy celkem: 23 228 18 631 80,21 195 5 369 1 486 1 233 17 444 4 380 1 211 1 006

Mravnostní činy celkem: 2 239 2 050 91,56 11 588 168 196 1 406 394 121 149

Majetkové činy celkem: 306 351 83 088 27,12 4 358 33 994 9 409 11 450 51 560 16 832 6 582 6 703

Hospodářské činy celkem: 42 907 40 690 94,83 22 7 090 89 237 20 151 4 135 33 108

CELKOVÁ KRIMINALITA: 426 626 193 354 45,32 4 658 62 216 12 464 14 920 127 887 36 096 8 832 9 146

Kriminalita za období od 1. 1. 1997 do 31. 12. 1997

Kriminalita za období od 1. 1. 1998 do 31. 12. 1998

Kriminalita za období od 1. 1. 1999 do 31. 12. 1999

 

            Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

            Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

            Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Tabulku vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 6

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 43 35 81,40 1 19 0 0 21 0 0

Vraždy sexuální 4 3 75,00 0 2 0 0 1 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 125 125 100,00 3 32 0 3 31 0 3

Vraždy na objednávku 5 4 80,00 0 2 0 0 2 0 0

Vraždy novorozence matkou 6 5 83,33 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 96 56 58,33 9 15 0 2 13 0 2

Vraždy celkem: 279 228 81,72 13 70 0 5 68 0 5

Násilné činy celkem: 21 996 17 595 79,99 200 5 310 1 083 1 111 4 393 1 143 989

Mravnostní činy celkem: 1 856 1 678 90,41 12 508 171 204 379 117 189

Majetkové činy celkem: 284 295 73 925 26,00 4 384 35 496 7 762 10 260 18 204 6 699 6 499

Hospodářské činy celkem: 37 632 35 894 95,38 34 7 723 165 199 5 072 22 108

CELKOVÁ KRIMINALITA: 391 469 172 245 44,00 4 691 62 919 10 216 13 507 38 664 8 899 8 905

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 29 22 75,86 1 9 0 1 12 0 1

Vraždy sexuální 2 2 100,00 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 120 118 98,33 0 29 3 3 29 2 3

Vraždy na objednávku 2 2 100,00 0 1 0 1 2 0 1

Vraždy novorozence matkou 1 1 100,00 1 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 80 56 70,00 5 21 0 3 21 0 2

Vraždy celkem: 234 201 85,90 7 60 3 8 64 2 7

Násilné činy celkem: 21 709 17 723 81,64 196 5 730 1 285 1 141 4 662 1 218 1 035

Mravnostní činy celkem: 1 955 1 780 91,05 10 567 141 181 403 134 146

Majetkové činy celkem: 255 897 72 830 28,46 4 076 36 091 7 214 9 650 19 122 6 517 6 678

Hospodářské činy celkem: 35 262 33 187 94,12 27 9 118 70 253 5 555 47 155

CELKOVÁ KRIMINALITA: 358 577 166 827 46,52 4 356 66 096 9 926 12 913 40 736 9 032 9 273

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství divisté Děti Mladiství

Vraždy loupežné 37 33 89,19 1 18 0 0 22 0 1

Vraždy sexuální 5 5 100,00 0 3 0 0 3 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 112 108 96,43 2 40 0 3 38 0 3

Vraždy na objednávku 3 2 66,67 0 1 0 0 1 0 0

Vraždy novorozence matkou 1 1 100,00 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 76 61 80,26 5 23 0 2 27 0 3

Vraždy celkem: 234 210 89,74 8 85 0 5 91 0 7

Násilné činy celkem: 23 555 17 456 74,11 166 6 875 982 1 241 5 855 1 024 1 157

Mravnostní činy celkem: 2 046 1 716 83,87 15 630 119 229 486 112 194

Majetkové činy celkem: 256 308 56 815 22,17 2 667 35 288 3 419 7 294 20 690 3 074 4 703

Hospodářské činy celkem: 40 213 31 303 77,84 40 10 008 94 320 7 234 105 200

CELKOVÁ KRIMINALITA 372 341 151 492 40,69 2 945 70 473 5 541 10 901 48 764 5 185 7 698

Kriminalita za období od 1. 1. 2001 do 31. 12. 2001

Kriminalita za období od 1. 1. 2000 do 31.12.2000

Stíháno, vyšetřováno osob

Stíháno, vyšetřováno osob

Stíháno, vyšetřováno osob

          Objasněno Spácháno skutků

            Objasněno Spácháno skutků

            Objasněno Spácháno skutků

Kriminalita z období od 1. 1. 2002 do 31. 12. 2002

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Tabulku vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 7

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Reci-

Název Počet % tečně divisté Děti Mladiství divisté Děti Mladiství Ženy

Vraždy loupežné 53 46 86,79 2 33 0 4 27 0 5 4

Vraždy sexuální 3 3 100,00 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 106 105 99,06 0 40 0 0 40 0 0 14

Vraždy na objednávku 6 3 50,00 1 0 0 0 0 0 0 1

Vraždy novorozence matkou 3 1 33,33 0 0 0 0 0 0 0 1

Vraždy ostatní 61 41 67,21 2 16 0 1 17 0 1 6

Vraždy celkem: 232 199 85,78 5 89 0 5 84 0 6 26

Násilné činy celkem: 22 358 16 396 73,33 738 7 217 873 1 235 6 371 1 014 1 215 1 656

Mravnostní činy celkem: 1 898 1 591 83,83 46 637 120 194 474 115 190 93

Majetkové činy celkem: 253 372 51 528 20,34 4 555 36 401 2 731 6 229 21 716 3 083 4 456 3 992

Hospodářské činy celkem: 31 451 22 803 72,50 1 487 8 549 120 260 6 783 135 191 5 169

CELKOVÁ KRIMINALITA: 357 740 135 581 37,90 8 073 72 556 4 692 9 779 51 838 5 148 7 558 14 577

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Nezletilí Mladiství Reci- Nezletilí Mladiství

Název Počet % tečně divisté 1-15 let 16-18 let divisté 1-15 let 16-18 let Ženy

Vraždy loupežné 39 35 89,74 7 24 0 4 23 0 3 0

Vraždy sexuální 2 2 100,00 0 1 1 0 1 1 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 120 117 97,50 0 57 1 3 58 1 3 18

Vraždy na objednávku 3 2 66,67 0 1 0 0 2 0 0 1

Vraždy novorozence matkou 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 63 49 77,78 4 28 2 5 29 2 7 9

Vraždy celkem: 227 205 90,31 11 111 4 12 113 4 13 28

Násilné činy celkem: 23 579 17 364 73,64 624 7 864 705 1 341 7 001 806 1 244 1 647

Mravnostní činy celkem: 1 909 1 574 82,45 24 606 92 161 476 76 151 95

Majetkové činy celkem: 243 808 47 938 19,66 4 201 34 961 1 953 4 701 21 591 2 273 3 539 3 839

Hospodářské činy celkem: 33 464 23 995 71,70 776 9 278 110 221 7 783 90 187 5 687

CELKOVÁ KRIMINALITA: 351 629 134 444 38,23 6 456 74 097 3 319 7 886 54 880 3 734 6 197 15 071

Zjištěno Tj. Doda- Reci- Nezletilí Mladiství Reci- Nezletilí Mladiství

Název Počet % tečně divisté 1-14 let 15-17 let divisté 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 17 13 76,47 2 7 0 0 9 5 0 0

Vraždy sexuální 3 2 66,67 0 1 0 0 1 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 100 97 97,00 2 33 1 1 35 1 1 21

Vraždy na objednávku 5 3 60,00 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 61 46 75,41 5 22 0 1 22 0 3 6

Vraždy celkem: 186 161 86,56 9 63 1 2 67 6 4 27

Násilné činy celkem: 21 684 16 046 74,00 631 7 592 581 1 149 6 456 700 1 027 1 539

Mravnostní činy celkem: 1 849 1 560 84,37 45 521 104 190 414 85 172 82

Majetkové činy celkem: 229 279 45 590 19,88 4 007 33 340 1 786 4 643 20 914 1 990 3 251 3 966

Hospodářské činy celkem: 43 882 29 519 67,27 787 12 003 100 248 10 089 96 178 8 016

CELKOVÁ KRIMINALITA: 344 060 135 281 39,32 6 213 74 594 3 086 7 614 55 856 3 341 5 654 17 237

 

Kriminalita za období od 1. 1. 2003 do 31.12.2003

            Objasněno Spácháno skutků Stíháno, vyšetřováno osob

Kriminalita za období od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004

            Objasněno Spácháno skutků Stíháno, vyšetřováno osob

Kriminalita za období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005

            Objasněno Spácháno skutků Stíháno, vyšetřováno osob

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Tabulku vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 8

Zjištěno Tj. Doda- Reci- NezletilíMladiství Reci- Nezletilí Mladiství

Název Počet % tečně divisté 1-14 let 15-17 let divisté 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 23 22 95,65 2 12 0 0 16 0 0 3

Vraždy sexuální 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 106 99 93,40 1 37 0 2 37 0 2 12

Vraždy na objednávku 2 1 50,00 2 2 0 0 1 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 2 2 100,00 0 0 0 1 0 0 1 2

Vraždy ostatní 98 72 73,47 4 27 1 1 27 1 1 6

Vraždy celkem: 231 196 84,85 9 78 1 4 81 1 4 23

Násilné činy celkem: 19 171 14 028 73,17 596 6 630 544 990 5 732 555 907 1 329

Mravnostní činy celkem: 1 615 1 331 82,41 49 447 74 175 368 73 151 81

Majetkové činy celkem: 221 707 42 098 18,99 3 875 30 602 1 820 4 159 20 104 1 830 3 088 3 951

Hospodářské činy celkem: 39 473 27 142 68,76 1 238 11 669 101 280 9 760 72 161 7 396

CELKOVÁ KRIMINALITA: 336 446 133 695 39,74 6 356 73 316 3 090 7 605 56 661 3 027 5 808 16 708

Zjištěno Tj. Doda- Reci- NezletilíMladiství Reci- Nezletilí Mladiství

Název Počet % tečně divisté 1-14 let 15-17 let divisté 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 19 16 84,21 0 5 0 3 8 0 4 2

Vraždy sexuální 3 1 33,33 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 108 105 97,22 1 39 1 5 39 1 5 20

Vraždy na objednávku 6 6 100,00 0 2 0 0 2 0 0 4

Vraždy novorozence matkou 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 60 46 76,67 5 15 1 2 17 1 2 5

Vraždy celkem: 196 174 88,78 6 61 2 10 66 2 11 31

Násilné činy celkem: 19 551 13 047 66,73 708 5 922 498 1 082 4 963 537 998 1 170

Mravnostní činy celkem: 1 689 1 274 75,43 51 457 86 184 373 80 169 83

Majetkové činy celkem: 228 266 40 424 17,71 4 213 29 884 1 457 3 966 19 146 1 410 2 914 3 975

Hospodářské činy celkem: 37 981 22 393 58,96 983 9 346 57 212 8 423 45 166 6 309

CELKOVÁ KRIMINALITA: 357 391 138 852 38,85 6 919 74 010 2 710 8 079 56 773 2 635 6 322 16 406

Zjištěno Doda- Reci- NezletilíMladiství Děti Reci- Nezletilí Mladiství

Název Počet tečně divisté 1-14 let 15-17 let 1-17 let divisté 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 21 17 2 11 1 1 2 10 0 2 0

Vraždy sexuální 7 7 1 6 0 0 0 5 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 94 92 1 32 0 3 3 33 0 3 13

Vraždy na objednávku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 79 58 5 29 2 2 4 21 4 2 4

Vraždy celkem: 202 174 9 78 3 6 9 69 4 7 17

Násilné činy celkem: 17 875 11 239 1 158 5 575 499 958 1 368 4 790 552 857 998

Mravnostní činy celkem: 1 680 1 202 89 416 93 155 248 337 84 146 84

Majetkové činy celkem: 219 347 37 792 4 969 28 294 1 409 3 844 4 936 18 456 1 295 2 718 3 885

Hospodářské činy celkem: 32 474 15 921 2 395 7 140 65 153 212 6 148 44 140 4 711

CELKOVÁ KRIMINALITA: 343 799 127 906 10 692 69 214 2 783 7 728 10 049 53 321 2 723 6 014 15 237

            Objasněno Spácháno skutků Stíháno, vyšetřováno osob

Kriminalita za obdbí od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2006

            Objasněno Spácháno skutků Stíháno, vyšetřováno osob

Kriminalita za období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007

Kriminalita za období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008

    Objasněno Spácháno skutků Stíháno, vyšetřováno osob

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Tabulku vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 9

Zjištěno Doda- Pod Reci- Nezletilí Mladiství Nezletilí Mladiství

Název Počet tečně vlivem divisté 1-14 let 15-17 let Celkem 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 23 17 1 5 11 0 1 20 0 2 1

Vraždy sexuální 2 2 0 1 1 0 0 3 0 1 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 87 83 0 36 39 0 3 90 0 3 20

Vraždy na objednávku 4 3 0 0 1 0 0 6 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy ostatní 64 52 5 7 22 0 1 63 0 2 7

Vraždy celkem: 181 157 6 49 74 0 5 182 0 8 28

Násilné činy celkem: 16 887 10 951 1 471 2 221 5 786 455 969 12 194 486 897 1 110

Mravnostní činy celkem: 1 730 1 239 110 107 439 100 174 1 151 82 166 62

Majetkové činy celkem: 212 168 38 285 5 816 1 815 30 089 1 145 3 472 32 987 1 001 2 449 4 361

Hospodářské činy celkem: 29 774 13 906 3 156 99 6 616 67 221 15 627 48 174 4 301

CELKOVÁ KRIMINALITA: 332 829 127 604 14 022 24 177 73 561 2 333 7 123 123 235 2 094 5 339 15 958

    Objasněno      Stíháno, vyšetřováno osob

Zjištěno Doda- Pod Reci- Nezletilí Mladiství Nezletilí Mladiství

Název Počet tečně vlivem divisté 1-14 let 15-17 let Celkem 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 20 15 3 5 13 0 0 22 0 0 3

Vraždy sexuální 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 100 96 2 39 46 1 2 103 1 2 24

Vraždy na objednávku 2 1 0 0 0 0 0 2 0 0 1

Vraždy novorozence matkou 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Vraždy ostatní 49 42 9 15 30 1 2 57 0 2 5

Vraždy celkem: 173 156 14 60 90 2 4 186 1 4 34

Zabití 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Násilné činy celkem: 18 073 12 170 1 292 2 202 6 364 349 810 12 763 396 743 1 170

Mravnostní činy celkem: 1 811 1 354 166 103 478 97 166 1 197 81 151 59

Majetkové činy celkem: 203 717 37 665 5 813 1 459 30 342 748 3 033 32 651 756 2 183 4 119

Hospodářské činy celkem: 28 371 13 382 3 233 92 6 300 53 233 14 453 50 159 3 947

CELKOVÁ KRIMINALITA:313 387 117 685 13 059 19 567 70 581 1 584 5 339 112 477 1 606 4 010 14 804

    Objasněno      Stíháno, vyšetřováno osob

Zjištěno Doda- Pod Reci- Nezletilí Mladiství Nezletilí Mladiství

Název Počet tečně vlivem divisté 1-14 let 15-17 let Celkem 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 11 9 4 3 7 0 2 16 0 0 0

Vraždy sexuální 4 4 0 2 2 1 0 3 0 1 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 108 98 2 38 40 0 3 101 0 2 11

Vraždy na objednávku 4 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Vraždy ostatní 45 35 4 10 20 1 1 44 0 2 7

Vraždy celkem: 173 148 10 6 69 2 6 166 0 5 19

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Násilné činy celkem: 19 409 13 148 1 385 2 576 2 471 331 819 13 444 348 722 1 198

Mravnostní činy celkem: 2 806 1 465 139 126 120 84 185 1 224 78 175 71

Majetkové činy celkem: 203 675 39 348 6 110 1 589 32 210 848 3 083 34 842 828 2 208 4 362

Hospodářské činy celkem: 28 216 13 365 2 744 88 5 631 63 147 13 349 28 122 3 733

CELKOVÁ KRIMINALITA:317 177 122 238 12 930 19 310 74 212 1 636 5 427 114 975 1 568 4 038 15 260

Kriminalita za období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011

Spácháno skutků

Kriminalita za období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009

    Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

Kriminalita za obdbí od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010

Spácháno skutků

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Tabulku vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 10

Zjištěno Doda- Pod Reci- Nezletilí Mladiství NezletilíMladiství

Název Počet tečně vlivem divisté 1-14 let 15-17 let Celkem 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 18 17 0 3 10 0 0 20 0 0 1

Vraždy sexuální 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 104 102 9 41 56 1 0 111 1 0 13

Vraždy na objednávku 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Vraždy ostatní 63 53 6 14 38 1 2 70 1 2 6

Vraždy celkem: 188 175 15 59 105 2 2 202 2 2 21

Zabití 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0

Násilné činy celkem: 18 358 12 672 1 496 2 299 6 836 366 829 13 142 360 727 1 118

Mravnostní činy celkem: 1 981 1 473 196 117 513 122 198 1 279 90 193 94

Majetkové činy celkem: 194 970 40 299 6 179 1 565 33 642 649 2 605 35 534 612 1 804 4 712

Hospodářské činy celkem: 27 633 13 247 2 453 84 5 349 45 198 13 210 30 114 3 694

CELKOVÁ KRIMINALITA: 304 528 120 168 13 203 18 419 74 814 1 463 4 713 113 024 1 371 3 486 15 479

    Objasněno      Stíháno, vyšetřováno osob

Zjištěno Doda- Pod Reci- Nezletilí Mladiství NezletilíMladiství

Název Počet tečně vlivem divisté 1-14 let 15-17 let Celkem 1-14 let 15-17 let Ženy

Vraždy loupežné 11 10 2 3 8 0 1 16 0 1 0

Vraždy sexuální 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0

Vraždy motiv. osob. vztahy 103 100 1 38 38 1 3 109 1 3 16

Vraždy na objednávku 6 5 0 0 4 0 0 5 0 0 0

Vraždy novorozence matkou 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Vraždy ostatní 60 48 4 15 27 2 2 55 2 3 7

Vraždy celkem: 182 165 7 59 77 3 7 187 3 8 24

Zabití 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Násilné činy celkem: 18 689 12 908 1 389 2 335 7 366 274 677 13 133 277 591 1 186

Mravnostní činy celkem: 2 109 1 493 158 128 557 101 216 1 335 81 210 83

Majetkové činy celkem: 209 351 43 765 6 002 1 407 37 448 590 2 052 36 384 582 1 453 4 789

Hospodářské činy celkem: 30 376 15 857 2 716 103 7 178 30 119 15 247 25 78 4 519

CELKOVÁ KRIMINALITA:325 366 129 181 13 023 18 155 83 894 1 286 3 845 117 670 1 251 2 939 16 736

Spácháno skutků

Kriminalita za období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012

    Objasněno Spácháno skutků      Stíháno, vyšetřováno osob

Kriminalita za obdbí od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013

Zdroj: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy Tabulku vypracovala: autorka rigorózní práce



Příloha č. 11

Zákon č. 

140/1961 Sb., 

Česko-

slovenský 

trestní zákon

Vražda 

novorozeného 

dítěte matkou (§ 

220)

Ublížení na zdraví 

(§ 221/3, § 222/3)

Ublížení na 

zdraví §224)

Zákon č. 

40/2009 Sb., 

český trestní 

zákoník 

Vražda s rozmyslem nebo po 

předchozím uvážení (§140/2)

Vražda prostá 

(§ 140/1)

Zabití 

(§141)

Vražda 

novorozeného 

dítěte matkou (§ 

142)

Težké ublížení na 

zdraví (§ 145/3)

Ublížení na zdraví 

(§ 146/4)

Ublížení na zdraví z 

ospravedlnitelných 

důvodů (§ 146/4)

Usmrcení z 

nedbalosti (§ 

143)

Zákon č. 

300/2005 Z.z., 

slovenský 

trestný zákon

Úkladná vražda (§ 144) Vražda (§ 145)

Nemá 

shodnou 

úpravu

Vražda 

novorozeného 

dítěte matkou (§ 

146)

Zabití 

(§ 147, §148)
Usmrcení 

(§149)

Zdroj: Článek Usmrtenie v trestnom prave hmotnom: Tabulku vypracovala: 

Česko-slovenska komparacia autorka rigorózní práce

Příloha č. 12

Zdroj: Statistika Policejního prezidia, graf vytvořila autorka rigorózní práce

Vražda (§ 219)

GENEZE ÚPRAVY VRAŽDY A ZABITÍ V ČESKÉ REPUBLICE A NA SLOVENSKU

0,0604
0,0055

0,56590,0285

0,3397

Jednotlivé druhy vražd na území ČR v průběhu 

roku 2013

vraždy loupežné

vraždy sexuální

vraždy motivované

osobními vztahy

vraždy na objednávku

ostatní vraždy


